
2010812021 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
toma público que no próximo dia 20 DE SETEMBRO DE 2021 às 
09;30 horas,  estará abrindo licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA N° SI-CP00412021, cujo objeto versa sobre 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA VICINAL QUE 
LIGA A SEDE AO DISTRITO DE LAGOA DE SÃO PEDRO, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N°. 906796/2020IMDR/CAIXA. O 
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias 
Úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
07:30 às 12:00h e de 13:30h às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrõnicos: 	flps://www,novarussas.ce.gov.br/licitacao.pJp 	e 
flps://licitacoes.tce.ce,gQb. 

Nova Russas-CE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identlficador:22F4 1 6EC 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 20/08/2021. Edição 2769 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sitc: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecei'  

0%) 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/n,ateria/22F416EC/O3AOdBq25SbQMxMjl  PO2IeN2l4r DYLf1 lVO4x2Zr5MHKq7nlcVas4s bgl SddFrY3x tQ... 	1/1 



t) [A 1110 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

(5514 1677-7069 

:- 

148 158, sexta-feira, 20 de 	lo d- e 20 

\ i7 
A Abertura das Cartas Propostas acontecerá no dia 02 de setembro de 2021, is 

13-30 horas (horário de Brasilia) e o início da S.ssao de Disputa de Lances ocorrera a partir 
das 0900 horas do dia 08 de setembro de 2021. O adiamento se deu em razão de pedidos 
de esclarecimentos referente ao lote 07, havendo alteração no edital, O Edital podera ser 
obtido no endereço .i.trÕnCo acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
ceia Prnco..ra durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas), e poderão ser 
sOu'c:teOas atraes do telefone (85) 3521-5169. 

Maracariaú - CE, 19 de Agosto de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

AVISO DE UOTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N' 6,00212021.TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maraoanau 
lousa público que is 0900 Inovei pioras do dia 13 de setembro de 2021, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II. Is5 150, Conjunto ierelssatu 1, 
nesta cidade receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização 
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n' 
06 002/2021-TP. que versa acerca da contratação de empresa especializada em serviços de 
assessoria e consultoria em gestão tributaria junto a Secretaria da Gestão. Orçamento e 
Finanças do Município de MaracanaulCE, tudo conforme especificações comidas no Anexo 
ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junte à Comissão no endureço já citado, a part., 
da publicação deste Aviso, no horario de 08:00 às 14:00 horas. 

Maraoanau - Ceará, 18 de acosto de 2021 
ANDERSON (ta7Ffl'A DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE EREDENCIAMENTO 
CHAMADA PÚBUCA N8 9.008/2021.Cft 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal do Marautguape, torna público para conhecimento dos interessados, que no 
pe,:odc de 20 de agosto de 2021 i 23 de setembro de 2021 das 08:00 às 14:00 horas, na 
sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada no Centro Adminhst'ativo 
Governador Virgilio Tivora, Praça Senador Atmir Pinto, 217, Centro ou na Rua Capitão 
Manoel Bandeira, 234. Centro, Marangsape-CE, receberão documentação para o 
Credenciamunuo de pessoas jurídicas ousando a prestação de serviços de saúde, plantões 
médicos na especialidade de cirurgião geral, de interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu 
Gurgel Braga Herbster, do município de Maranguape, conforme aspecific.çõea e condições 
contidas no Termo de Referincia. 

O Edital e seus anexos poderio ser adquiridos junto à Comissão Central de 
Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
08-00 às 14:00Ii ou no endereço eletrônico: licitacao.mpegmaiI.com. 

Maran8uape/CE, 18 de agosto de 2021 
jOSE ESTEI,tTA DE AQUIPO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE UOTAÇAO 
PREGÃO PRWNOAI. Me 11.08.001/2021 

A COLF da Prefeitura Municipal da Man.nópole/CE. torna publico para 
conhecimento dos interessados, sue no próximo dia 02 de setembro de 2021. às 
09I,00rnin, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Deito, S/N. Centro - Martinõpole 
/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por 
'tem, tombada sob o 14.1  11.08.001/2021. com  fins a objeto: Contratação de empresa para 
urrestação de serviços escecializados em soluções informui processamento da 
contabilidade, portal da transparência, folha de cagamento e contra choque cretino. 
serviços de consultoria com arrendamento de programa de informática pana controle 
interno, junto a diversas secretarias do i'nunlciplo de Martinõpole/ce. Informações na Sede 
da CPLP localizada à Ao Capitão Brito, 5/14 Centro Martinøpcl. ICE , no horário de 08-00 
ás 120011 

Martinopole/CE, 19 da Mosto de 2021. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE HA8ILITAÇAO 

TOMADA DE PREÇOS  NO 23/2021 TP 
A Comissão de Lucitação de Milagies/CE, comunica aos interessados o resultado 

da fase de hab:itação referente à Tomada de Preço 023/2021 TP, Processo Administrativo 
2021.07 23.001, cujo o objeto a Contratação de emprega especializada em Serviços de 
Manutenção Corretivo, Preventiva, incluindo Reposição de Insurnos, das lnatalaçôa de 
Rede de !lurrtinação Pútlica do Miinlcipio de Milagres-CE, declarando: Habilitadas as 
empresas: Real Serviços Eireli E K L Construções Lida ' EPP, Visiori Construções e Serviços 
Lida, FJ Construções/ Francisco Anastécio de Souza, Nordeste Construções e Infraestrutura. 
Energo Serviços Eiieli - EPP, liucur, / Francisco Narlon Alvas Guerreiro ' ME, Caldas 
Empreendimentos e Construções Elreli, A.I.L. Construtora Lida . ME, Cestrutor. Contrai 
fmnpreendinnantos . Eireii e inubilitadas as empresas- Techiuuo do Brasil Iluminação e 
Materiais, Ar Empreendimentos Serviços e Locações Eireli, Niliolas Mikael Andrade Oliveira 
- ME, Venus Serviços e Entretenimento, Jose lelmer Belém Gomas - ME. TSI, 
Empreendimentos Pireu. 

Maiores informações junto a Comissão de Licitação no horário de 08:00hs is 
12:00115 de Segunda a Sexta-feira na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200. Centro. 
M:iagres!CE. 

Milagres/CO, 19 de agosto de 2021 
FRANCISCO .i*,ILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ADJUOICACAO 

A Comissão Permanente de Licitação, após o cume do processo, resolve 
adjudicar o objeto da licitação na forma abaixo: Tomada de Preços N' 00212020SE08.TP - 
SECRETARIA DE OBRAS Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 

no dia 05/10/2020, as 14:00 horas, conforme Ata Objeto: coi'trotaç$Q de empresa 
especializada para reforma das praças dou distritos de carnauba e cangati. localizadas rio 
município de Mombaça . CE. Critério d. licitação: Minor preço Global. Licitaste(S) 
Classificado(S)' Lote 1 01 ' FRANCISCO REGINALDO CAVALCANTE DE SOUSA - ME - ii'scrita 
no CNPJ sob o mi 14.994.965/000151. 02 SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LIDA, inscrita no CNPJ sob o no 21.181.254/000123. 03- WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI ' EPP, inscrita no CNPJ sob e nt 10.932,123/000114. 04 - AORAV CONSTRUÇOES, 
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o ne 12.044.788/0001-
17. 05 . ECOSERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o mi 
13.259 179/0001.49. 0$ ' MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, inScrita no CNPJ sob o mi 
26.754 240/0001.75 07 . A.i 1 CONSTRUTORA LTDA ' ME, inscrita no CNPJ sob o nO 
15,621.13810001-85. LOTE II 01 - FRANCISCO BEGINALDO CAVALCANTE DE SOUSA .ME. 
inscrita no CNPJ sob o mi 14.994.965/0001.51. 02 ' SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ sob o mi 21.181.254/0001.23. 03 . WU CONS1'RUÇOES E 

SERVIÇOS 110011 - EPP, inscrita no CNPJ sob o itt 10.932.123/0001'1 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
12.044.78810001.17. 05 ' ECOSERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrj 

sob o mi 13,259,179/000148. 06 . MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CN 
o na 26.754.240/0001.75. 07 - A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob c- no 
1S.621.1SE/000185 Emprssa(s( Vencedora(s): Lote 1 01 ' SERTÃO CONSTRUÇÕES. 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, com sede à Rua Luzia Sabino, Nu 107, Bairro Tejubana, CEP 
63610-000, Mombaça CO, inscrita no CNPJ sob o O  21.181.254/0001-23 e Inscrição 

Municipal mi 1634, com o valor global de 0$ 243.324,82 (duzentos e quarenta e ires mil, 

trezentos e vinte e quatro reaIS e Oitenta C dois centavos). Lote II 01 ' SER,o 
COFvSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, com sede à Rua Luzia Sabino, hln 107 Bairro 

Tejubaria, CEP: 63.610000, Mombaça . CI, inscrita no CNPJ sob o nO 21,181.254/0001-23 
e Inscrição Municipal 5e  1634, cem o valor global de R$ 175.011,57 (cento e setenta e 
cinco mil, onze reais e cinquenta e set. centavos). 

Astim. nos termos da legislação Agente, considerando o que dispõe a Tomada 
de Preços acima descrita, vimos adjudicar o objeto licitado aos licitantes oupracitados, nos 
valores retro mencionados. Encaminhamos o presente, processo à autoridade superior pata 
os devidos fies lugan. 

Mombaça - Cl. 12 de julho de 2021 
FRANCISCO NEiLDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ÉLETRÕMCO Me  1908.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Moraujo-CE. através da Comissão de Pregão torna 
publico para conhecimento dos interessados, que no prónirne dia 02 de Setembro de 102l. 
4$ 1011, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Etetrdn,co N4  19M0112021, :i,:s 
Oblato: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços para Fatura e Eventual 
Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene para atender as diversas Secretarias 
do Municipio de Moraújo-CE. 

O 	Edital 	estará 	dispcnivel 	nas 	Sities: 	www.bll.org  br 
httpn://licltacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sal, da Comissão de Licitação no 
horário das 0811 is 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, Nt 935 
Bairro Centro. 

Moraújo-CE, 20 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

ivI'qoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA P1' 51.CP004/2021 

O Município de Nona Russas-CE torna publico que no próximo dia 20 de 
Setembro de 2021, às 09li30min. estará Abrindo Licitação na Modalidade Concorrência NO 
51.CPOO4/2021. cujo Objeto versa sobre Pavimentação asfáltIca na estrada sicinal que liga 
a sede ao Distrtto de Lagoa de São Pedro. no Municipio de Nova Russas/CO, conforme 
Contrato de Repasse Nt 906796/2020/MOR/CAIXA. 

O Edital completo poderã ser adquirido no setor de Licitações, nos dias uteis 
após esta publicição, no formo de atendimento ao público das 07'u30min is 1211 e ze 
13h30mnin 	as 	1711 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	Sities 	Eletrõnicos 
lsttpsjfww'*i.novarusses,ce.gov.be/licitacao  php e https://llotacoei.tce  te gemi br/ 

Neva Russas-CO. 19 de Agosto de 2021. 
ViNA GUEDES BERNAROC DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CDL 

RECITURA 	MuNICIrAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 2021.06.29.01 

A Comissão de Licitação comunica aos nteressados o resultado da fase da 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preço N' 2021.06.29.01. cujo objeto é a 
pavimentação cem calçamento mIe Município de Orõs/CE, de acordo com e Contrato de 
Repasse NO 886537/2019/MAPA/CAIXA, conforme anexo 1, parte integrante deste processo, 
dispondo do seguinte resultado, 

a empresa: Sertao Construcoes Servcos e Lecacoes LTDA, CNPJ Nt 
21.181.254/0001.23. apresentou menor entre as concorrentes classificadas, valor global de 
ES 485.017.02 (quatrocentos e oitenta e cinco mil dezessete reais e deis centaves), tudo 
conforme Ata, e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data Pica aberto prazo recursal 
prevista no Art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal no 5.666/93 e suas posteriores 
alterações, 

Orós - Ce, 10 da Agosto se 2021 
jOSE KLERIS'I'ON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente de CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELE'I'*ÕFêICO N' 19.08.2021.01PESRP 

A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que 

terá realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico ne  1908 2021.01'PESRF, tipo 

Menor Preço por Lote, cujo objeto e a contratação de licença de uso de seftwares 
integrados, incluindo implantação, migração de dedos. treinamento aos sisuanos. 

instalação, configuração e suporte técnico, para atender aos Orgãos da Prefeitura 
Municipal de Pallsano, Estado do Ceará, conforme termo de referência 

O recebimento das propostas se dara através de s:te 

www.bbtnnetlic'ttaco.s.com.br, a partir das lltsSOmin do dia 20 de agosto de 2021, com 
data de abertura das Propostas no da 02 de setembro de 2021. is 08115911 e início de 
disputa de preços no dia 02 6e setembro de 2021, ás 094. 

O Edital encontras* disponivel nos seguintes endereços eletrônicos' 
ww,.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitucoes.tce  ce.gov.br/.  

Os interessados poderio obter informações detalhadas no setor da Comissão 
de Licitação, em dias de expediente normal, na An Possidonio Barrete. 330, Centro, eu, 
atraves de telefone l0nti8&1 341S.1050 

Palhano . CI 19 de Agosto de 2021 

MARIA VANUSIA SILVA SOUSA 

w.i.,i,ii,.uono,n.in,r:o,,su,l,,i, 	 207 	 Dscn.ctn asiiiau, uunmu. rmtc'me 11Pm! 1 	2 te Via2cCiLCP 
nslOto)iOajnroafli  



-- 

ii 

F 

E
st
ad
o
  d
o
~
 
-
 P
rs

fs
tt
ur
a  
M
u
n
lc
ip
&
 
d
a
  
a
r
a
c
a
n
a
u
  -
  A
vi
s
o
  4
.
  U
c
lt
aç
i
o
  -
 
T
om
a
d
a
  d
a
 

P
re
ço
s
  
N
 06
.0
0
2
!2
02
1
-T
P.
  A
 C
o
r
s
sá
o
  P
e
r
m
an
e
nt

e  
d
e
  L
io
te
ç*
o
  d
a
  P
r
ef

ei
tu
ra
  M
u
ra

cl
pe

f 
de
  

M
a
r
a
o
sri

aú
 t

om
a
 
p
úb
li
ca

  q
u
e
  à
s
  O
gs
t O
 (
no
ve
)
  h
o
ra
s
  d
o
  d
ia
  1
3
 de
 s

et
e
m
br
o  
d
e
  2
0
2
1
.
  n
a  

es
ta
d
a
  

C
o
ni
ja

sS
o
  
P
er
m
a
n
en

te
  d
e  

li
ci
ta

çã
o
,
  l
oc
a

li
za
d
a
  n
a  
A
v
e
n
id
a  

li
, 	
nu
  15
0,

  C
on

ju
n
to
  J
ar
ei

as
at

 1
,  

n
e
st

a  
ci
da
d
e
,
  r
ec
eb
er
á
 d
o
c
u
m
e
n t

o  
d
e
  h
ab

il
áa

çA
o
  e
  p
ro
po
st
as
  d
e  
p
re
ço
s
,
 

 p
ar

a  
a
 re
al

iz
a
çã
o
  d
e  

9 d
t
e
ç0
o
  
n
a
  
m
o
d
al
id

ad
e
  
T
o
m
ad
a
  d
e
  P
re
ço
s
,
  t
ip
o
  
m
e
no
r  
p
re
ç o
  
g
lo
b
a
l,

  
t
o
m
b
a
d
a
  
so
b
 
o
  
r
  

0
6
.0
02
r2
02
1
-W
,
  q
u
e
  v
er
sa
  a
ce

rc
a  
d
a
  c
on

tra
ta

çã
o
  d
e
  
e
m
p
re
s
a
  a
sp
a
d
a
li
za
d
a
  a
ro
  s
er
vi

ço
s
  d
e  

a
s
s
e
s
so
ri
a  
e
  c
o
n
s
tá
la

r l
e  
e
m
  g
e
st
áo
  t

rá
ru
rtá

rl
a  
ju
nt

o  
a  
S
e
c
re

ta
r i
a  
de
  
G
e
d
iS
o
,
  
O
r
ça
m
e
n
to
  e
  

Fi
na
n
ça
s
  d
o
  M
u
rs
o
ip
ro
  d
e  
W
a
r-a
c
a
n
a0
/
CE
,
  t
ud
o
  c
on
f
o
r
me
  e
sp
e
rd
ic

aç
õ
es
  c
o n
t id
a
s
  r
io

  A
ne
xo
  a
o  

E
di

ta
l,
  p
o
d
e
nd
o
  s
er
  o
  
m
e
sm
o
  a
d
qu

irI
d
o
  j
an
t
o
 á
 C
o
n
n
ls

s8
o
  
n
o
 e
nd
er

eç
o
  já
 c

ita
d
o
.
  a
  p
ar
ti

r  
da

  

pu
b
ll

ca
ç9
0
  d
e
st

a  
A
v
is
o
,
  n
o  
h
or
ár
Io
  d
e
  0
8
:0
0
 à
s
  1
4:
0
0
 ho
ra

s.
  A
n
rk
r
so
n
  G
a
z
e
tt
a  
d
ø
  
S
o
a
is
  

P
r
e
si
de
nt
e.
  M
a
r
a
c
l
na

d
,C
o
a
rá
,  
em

l
B
d
.
.
go
s
to
d
e
2
02

l.
  

p( 
.g•' 

im8 

£E 

Ia€ 

!iilifliil 

ii 

'.v 

hilu 

a 	8 

Poa  

dflt; E
st
ad
o
  
d
o
  
C
e
a
r
á
 -
 P
r
ef
ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  P
e
re
c
ur
u
  
-
 A
v
is
o
  d
e
  U
c
lt
sç
h
o
  
P
r
~
  

E
k
t
r'
ô
nf
c
o
  
p
ar
a
  R
e
9
ls
tr
o
  d
e
  P
r
e
ço
.
  
W
  
20
2
1
,0
$
.0
6
.I
P
E
R
P
.
  
O
  P
re

g
o
ei
r
o
  d
a
  P
r
et
aã
u
ra
  

M
u
ni

ci
pa
l
 d
e
  F
a
r
a
r
or
u  
-
C
o
ar
á
 to
r
n
a
  p
ú
b
li
co
,  
pa

ra
  c
o
nh
ec

im
e
n
to
  d
o
n
  i
nt
e
re
s
s
ad
os
,
  q
u
e
  n
o
  

p
ró
xi
m
o
  d

ia
  0
1  
d
e
  
S
et

em
br
o  
d
e
  2
0
2
1
,
  
A
s
  
00
h
00

ni
in

  
po

r  
m
e
to
  
d
o
  S

it
io

w
w
w
.
li

cf
la
co
e
s
  

e.
co

qn
.b
r
,  
es

ta
rá
 r

ea
li

za
n
d
o
  f
lc
k
a
ç8
o
  n
a  
m
o
d
a

lid
a
d
e
  P
re
Ol
o
 Ei
el

r8
n
ic
o  
D
is
pu
ta
  M
o
d
o
A
b
e
tl
o,
  

c
ri
té
ri
o  
d
e
  ju

lg
a
m
e
n
to
  M
e
n
or

  P
re

ço
  p
o
r  
Lo

to
,  
to
m
b
a
d
o
 	s
o
b
 

 n
u
 2
0
2
1.
0
8
,0
6.
  1 
-P
E
R
P,

  c
or
of
lo

s  

n
o
  R
e
g
is
tr

o  
d
e
  P
r
e
ço
s
  p
ar

a  
tu
to
r
a
s
  e
  e
ve

ra
bj

ai
s  
a
q
al
el

çO
e
s
  d
e
  
m
a
t
e
n
a
ls
  p
er
m
a
n
e
n
te
s  

m
o
tá
ti

ár
to
  
e
s
n
ota

r)
.  
pa

ra
  a
l
e
rid
e
r  
as

  n
ec
e
s
si
d
ad
e
s
  d
e
  S
ec
re
ta
ri
a  
d
e
  E
d
u
co
çA
o
  d
o
  M
o
nl

ol
pi
o  

d
a
  P
a
,
a
c
ur
u/
CE
.
  t
ud
o
  c
on
f
o
r
m
e
  e
sp
e
cr
fl

ca
çó
e
s
co
rd
id
a
s
  n
o
  t
er
m
o
  d
e  

re
fe
rê
n
ci
a
  
e
m
  a
ne
x
o
  d
o
  

ed
it
al

,  
o  
qu
a l

 e
nc

on
tr

a -
se
  n
a
  I
nt
eg

ra
  r
ia
  S
ed
e
  d
a
  C
cr
rv

ss
á
o
.
  a
d
u
ad
a
  a
  R
u
a
  C
o
r
o
n
el

  
M
el

re
to
s,
  

e
f
 07
,
  C
e
n
t
r
o
-
  P
ar
ac
u
ru
fC
b
 
-
 C
E
P
:
  6
2.
68
f)
-O
tt
0.

  m
a
io

re
s
  i
nt

on
is
a
çO
e
s
  n
o  

ar
id
e
r
e
ço
  c
it
ad
o
,
  

p
e
lo

  
F
o
n
e
:
  
(
8
5
)
 
3
3
4
4
.8
8
0
2
,
  
n
o
  
h
o
r
ár

io
  
d
e
  
0
8
: 0
0
h
 à
s
  
1
2
.0
0
h
 
o
u
  
p
a
to
  
c
it

e  

urt
tp
:i
/m
un
l
a
pi

os
.t
ce

,c
ie
.9
0
v
br

iui
cl
t
a
c
oe
s
.
  
O
 P
re
g
o
e
ir

o.
  

E
st
ad
o
  
d
o
  C
e
a
rá
 P
r
ef
ei

tu
ra
  M
u
n
ic
ip
al

 ç
ls
  
~
a
n
o
  
A
v
is
o  
d
e
  U
c
It
aç
i
o
.
  
A
 Pr
ef
ei
tu
ra
  

M
o
ra
ci

pa
l 

us
e  
P
a
h
a
o
o
,
  a
tr
av
é
s
  d
e
  s
uo
  P
r
e~
 

 
t
o
r
oS
  p
f
a
t
co
,
  q
u
e
  f
ar
á 

re
al
iz

ar
  l
ic
it

aç
ã
o
.
  n
a
  

m
o
d
al
id
ad
e
  P
r
e
gn
o
  E
me
i
r
d
i
n
e
s
 

 n
  1
9.
0
8
 2
0
2
1.
0
1
-P
€
S
l
,
  t
po
  M
e
n
o
r
P
r
a
ço
  p
o
r
  L
re
,  
cu

jo
  o
tn
jef
o  

é 
a  
co
nt

ra
ta
ç.
8
o
  d
e
  t
ic
er
rç
a
  d
e
  u
no
  d
e
  s
o
ft
wa

ra
s
  i
rd
eo
rad
o,

,  
in
c
lu
in
d
o
  '
rn
pia
i
Ç
a
O
.
  rN
g
ra
çá
o
  d
e
  

d
ad
o
s
,
  A
r
m
a
m
e
n
to
  a
os
  u
s
u á

ri
o
,
,
 

 i
na
la
l
a
ç
õo
.
  o
or
dt

gu
ia

çá
o
  e
  s
up
or
te

  t
éc
n
ic
o,
  p
a
ra

  a
te
nd
er
  a
os
  

Õ
r
g8
o
s
d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a l
 d
e
  P
a
in
an
o.
  E
st
ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
.  
co
n
fo
r
m
e
  t
eir
n
o
d
e
  r
ef
e -á
n
cl

a.
  O
 

re
c
e
b
i
m
e
n
to
  d
as
  p
ro

p o
st

as
  s
e  
d
a
rá
  a

fr
vA
$
 d
o
  s
O
e
  
w
*w

b
b
m

rr
et
ti
ci
ts
co
es
.c
Or

fl
.b
(,

  a
  p
ar
ir

  d
as
  

1
7
h3

0m
nr
n  
do

  d
ia
  
20
 
d
e
  a
go
st
o  
d
e
  2
0
2
1,
  c
o
rr
i  
da

ta
  
d
o
  a
be

rt
ur
a  
da
s  
P
r
o
po
st
as

  n
o  
di

a  
02
 d
e
  

s
et
e
m
b
r
o
  d
e  
20
21
.  
à
s
  0
8
h
59

tn
  e
  in

ic
io
  d
e  
di
s
pu

ta
  d
e  

pr
eç
o
s
  rr
ci
d
d
  0
2
 d
e
  s
et

em
b
r
o
  d
o
  2
0
21

, 	
d
a
 

0
9
h
 O
 I
d
j
ia

l  
e
n
c
o
n
tr
a-
se
  
d
is

po
n
iv
e
l 
n o
s
  
s
e
g
u
in
t
e
s
  
e
n
d
e
r
e
ç
o
s
  
e
le

tr
â
n
i
c
o
s
:
 

 

s
.b
b
m
n
el
l
m
bj

co
es

.c
o
nn

  b
r
e
h
u
pe

J/
li

ci
ta
øO
e$
,l
ce
.c
e
g
Ov
.b
(/
.  O
s
  t
it
er
es

sa
d
os
  p
d
e
rA
o
ct
d
e
n
 

lrd
or
vn
a
çõ
e
s
  rt
ut
ei
ha
d
ss
  n
o  
se
le

m  
de
  C
om

is
sá
o
cl

e  
Li

cu
te

ç5
o
,
  
e
m
~
 
d
e
  e
xp
e
d
ie
n
te
  n
or
m

al
,  
na
  



.-Q. 

$' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase da proposta de preços ai 
a Tomada de Preço N 2021.06.29.01. cujo objeto é a pavimentação com calçamento no Município de Orós CE. de acordo como Contrato de Repasse 	dd 
586537 2019 MAPA CAIXA, conforme anexo 1, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a empresa: Scrtao Construcoes Scrvicos e 
Locacocs LIDA. CNPJ N1  21.I8I.254/0001.23. apresentou menor entre as concorrentes classificadas, valor global de RS 485.017,02 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil dezessete reais e dois centavos). tudo conforme Ata, e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no 
Art. 109. inciso 1. alínea "b". da Li Federal n°8.666/93 e suas posteriores alterações. Orós - Ce. lO de Agosto de 2021. José Klerlston Medeiros Monte 
Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará. Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 12.001/2021 
CPRP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
das propostas de preços da Concorréncia Pública N° 12.001/2021 CPRP cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
construção de chafarizes Tipo 1 e Tipo II de interesse da Secretaria de Meio Ambiente. Urbanismo, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do 
Municipio de Aquiraz.-CE. Licitantes Classificadas: Cimencol Construções e Serviços EIRELI apresentou o valor global de R$ 3.098.494.20; Dinâmica 
Empreendimentos e Sers iços EIRELI. apresentou o valor global de R$ 3.250.654.50: Green X Sustentabil idade e Instalações Elétricas LTDA. apresentou o 
salor global de RS 2.926.747.80. Não houve propostas desclassificadas. Foi declarada vencedora a seguinte licitante: Green X Sustcntabilidadc e Instalações 
Elétricas LTDA. com  o salor global de 2.926.747.80. Comunicamos que liça aberto o prazo recursal. conforme Art. 109. inciso 1. letra "b". da Lei n° 
8.666 93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração. S'N. Centro. Aquiraz. Ceará ou pelo telefone (85) 
4062.8090 (rama) 91841 no horário de 8h às 12h A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento das Novas Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 
13.008/2021 CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento das novas propostas de preços da Concorréncia Pública N° 13.0082021 CP cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviços de 
reforma da quadra e auditório da CEC Maria de Castro Bernardo do Município de Aquiraz CE. Apenas as licitantes a seguir apresentaram novas propostas 
de preços, conforme segue: licitante Classificada: Green X Sustentabilidade e Instalações Elétricas L1'DA, com valor total de R$ 1.220.094.45. Licitantes 
desclassificadas: Clezinaldo S de Almeida Construções ME. com  valor total de RS RS 1.224.183.74 e Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI. com  
valor total de RS RS 1.308.993,27. Foi declarada vencedora a seguinte licitante: Green X Sustentabil idade e Instalações Elétricas LTDA. com  o valor total 
de RS 1.220094.45. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso 1. letra "b", da Lei n 8.666/93. Maiores informações poderão 
ser obtidas na sede da Comissão. locali7ada a Rua da Integraçào. S/N. Centro. Aquiraz - Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 
8h as 12h. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° SI-CP004/202 l 
- O Município de Nova Russas-CF toma publico que no próximo dia 20 de Setembro de 2021. às 09h30min. estará Abrindo Licitação na Modalidade 
Concorréncia N° SI.CPOO4 2021. cujo Objeto versa sobre Pavimentação asfáltica na erada vicinal que liga a sede ao Dlrito de Lagoa de São Pedro, 
no Município de Nova Russas/CE. conforme Contrato de Repasse N° 90679612020/MDRJCAIXA. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e de 1 3h3ømin às 17h e ainda nos seguintes Sítios 
Eletrônicos Jlttps: .'www,novaruasas.ce.gov.br/licitacao.php  e htlps: /lieitacoes.ice.ce.gov.br;. Nova Russas-CE. 19 de Agosto de 2021. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°192 1 FORTALEZA, 20 DE AGOSTO DE 	1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 1908.01/2021 - A 
Prefeitura Municipal de Morsújo-CE, através da Comissão de Pregão tonta público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Setembro 
de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação ria Modalidade Pregão Eletrônico N° 1908.01/2021. cujo Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene para atender as diversas Secretarias do Município de 
Moraújo-CE O Edital estará disponível nos Sítios: www.bll.otg,,bt e https:/,licitacocs.tce.ce.gov.br   ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no 
horário das 08ii às 12h. na  Sede da Prefeitura à As. Prefeito Raimundo Benicio, N°535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 20 de Agosto de 2021. Francisco 
ligar Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARF.MA  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO FI.ETRÓNICO N° 036/2021-SMS 
- A Prefeitura Municipal de ltarcma-CE. através da Secretaria Municipal da Saúde comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Fletrónico N° 036 2021 -SMS. cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de fraldas descartáveis. junto a Secretaria Municipal da 
Saúde do Município de Itarema. Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 23 de Agosto de 2021: Abertura das Propostas, no 
dia 02 de Setembro de 2021. às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 02 de Setembro de 2021. às 08h30min. O Referido Edital poderá ser adquirido 
nos Endereços Eletrônicos: www.licitaeoes-e.com.br  www.tcc.cc.gpv.br  licitacocã e www.itarema.ce.gov.br  Informações pelo Telefone: (88) 3667. 1133 e 
E-mail: )icitacao4itarema.ce.gov,br, ltarema.CE. 20 de Agosto de 2021. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE RERIUTABA -Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administratis a: 
Secretaria de lnfraestrutura e Transporte - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N' PERP/01/09082 i/SIT 
- Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais para a Iluminação Pública, atendendo as demandas da Secretaria de 
Infraestrutura e Transporte do Município de Reriutaba/CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo ilonórlo Lemos - N' 176- Bairro Centro - 
CEP: 62.260.000 - Reriutaba - CE: hurs O.v'5 cmiir,s'. 	- hi 	1iJ 1 , loaiIil-'(It:I 1h roeçejor .i'.p' htWs. w.%.... cri iiah;i cc : 	h 	r'.  

. 	Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 081130M às I2h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: hiir'  
-ui 	.inl'or(ol ir:iecedor .ip - Data de Abertura: 02/09/2021 - Horário: OShJOm Pregoeira: Sámia Leda Tavares; Tlmbó. 

*0 *** *** 

ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2021- SRP-
SEDUC -(5 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CF comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N°018/202!. SRP-SFDL'C. 
cujo Objeto e a Seleção de Melhor Proposla visando Regisiro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e material permanente 
para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propoas a partir do dia 23 de 
Agosto de 2021 até 02 de Setembro de 2021. às 08h. no Sue: wew.bll.org.b. Abertura das Proposias 02 de Setembro de 2021. às 08h30min e a Fase de 
Disputa de Lance no dia 02 de Setembro de 2021. às 09h30min. O Edital completo citará a disposição dos interessados após eta publicação no horário de 
Oâh as 12h, no Setor de Licitações. Sim:x%,%%.Icm.cc.gov.br/tce-municinios e no Site: uww.bll.org  b.  Crateús-CE, 19 de Agoslo de 2021. Fábio Gomes 
Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N" 002/2021-TP-ADJUDICADOe HOMOLOGADO em 19/082021 em favordo LICITANTE VENCEDOR: FERNANDES 
C'ONSTRUÇÓES EIRELI. com  endereço na Rua São Francisco, N° 896. bairro Lagoa do Toco, cidade de Russas. Eslado do Ceará, inscrito no CNPJ 
sob o N°05.427.381 0001-00. representada por o Sr. Francisco Herberth Fernandes Guedes. portador do ('PE n°909.004.483-34 no VALOR GLOBAl. 
de R$ 1.945.769,13 (Um Milhão. Novecentos e Quarenta e Cinco Mil. Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Treze Centavos), do OBJETO da Tomada de 
Preços N° 002 2021-TI', que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação cm 
paralclepipcdo e calçadas cio piso insertravado na sede dos Distritos e diversas Ruas do Município de Russas ('E. de interesse da Secretaria Municipal de 
lntraestrutura e Sers uços Urbanos. parte integrante desc processo. conforme especificações na proposta de preços da CONTRATADA. Russas-CE, 19 de 
Agosto de 2021. Jorge Auguslo Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL. 

FS( 

MISTO 

0 


